

UNIVERSITATEA SPIRU HARET
FACULTATEA DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT
DEPARTAMENTUL: EDUCAȚIE FIZICĂ, SPORT ȘI KINETOTERAPIE
FUNCȚIA DIDACTICĂ: LECTOR UNIVERSITAR
POZIȚIA POSTULUI DIN STATUL DE FUNCȚII: POZIȚIA 14

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR (MINIMALE) PROPRII
UNIVERSITĂȚII
PENTRU
-CONFERENȚIAR UNIVERSITAR-

Candidat **PĂUN M. GHEORGHE-DAN**
 GRADULDIDACTIC (FUNCȚIA ACTUALĂ) **LECTOR UNIVERSITAR**
 DATA NAȘTERII **24.08.1976**

I. STUDII UNIVERSITARE DE LICENȚĂ

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior/Facultatea	Programul de studii	Perioada	Titlul acordat	Media generală de licență
1.	Academia Națională de Educație Fizică și Sport	Educație fizică și Sport	1995-1999	Licențiat	9.55

II. STUDII UNIVERSITARE DE MASTERAT

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior/Facultatea	Domeniul	Specializarea	Media generală
1.	Academia Națională de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică	Educație Fizică	7.83
2.	Academia Națională de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică	Antropologie motrică	9.20
3.	Universitatea Spiru Haret Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică și Sport	Managementul activităților sportive	10

III. STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT

Nr. crt.	Instituția de învățământ organizatoare de doctorat	Domeniul	Nr. ordin al M.E.C.T.S.
1.	Universitatea Națională de Educație Fizică și Sport, București	Educație Fizică și Sport	4387 din 06.06.2011

IV. STUDII ȘI BURSE POSTDOCTORALE

Nr. crt.	ȚARA/INSTITUȚIA	Domeniul/Specializarea	Tipul de bursă
1.	-	-	-

V. GRADE DIDACTICE/FUNCȚIA PROFESIONALĂ

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Grad didactic sau funcția profesională
1.	Universitatea Spiru Haret Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică și Sport	2002-2008	Asistent univ.
2.	Universitatea Spiru Haret Facultatea de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică și Sport	2008-	Lector univ.

VI. STANDARDE MINIMALE NECESARE OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÎNTUL SUPERIOR ȘI AGRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE-DEZVOLTARE: completate conform anexelor prevăzute în O.M. 6129/2016, publicat în M.O.partea I, Nr. 123/15.02.2017.

**STANDARDE MINIMALE
PENTRU PSIHOLOGIE, ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT
PĂUN GHEORGHE DAN**

A 1. Realizări științifice

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Unitatea de măsură
Realizări științifice semnificative în calitate de autor principal			
I 1	Contribuții in extenso de tip article sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI) , al căror IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de autor principal	3 + (3 x IF)	Articol
1	Bucea-Manea-Țoniș , R.; Paun, D.G. ; Mindrescu, V. ; Cătună , C. <i>Yoga, an Appurtenant Method to Improve the Sports Performance of Elite Romanian Athletes. Sustainability</i> , 2023, 15, 4264. https://doi.org/10.3390/su15054264 . https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000947706100001 https://www.mdpi.com/2071-1050/15/5/4264 https://www.mdpi.com/journal/sustainability	3+(3x3.9)=14.7	
2	Păun, D.G. ; Grigore, G.; Păun, L.L. <i>Circuit Football Training Customized for Young Players during and after the COVID Period. Sustainability</i> 2022, 14 , 16611. https://doi.org/10.3390/su142416611 . https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000903240300001 . https://www.mdpi.com/2071-1050/14/24/16611 . https://www.mdpi.com/journal/sustainability	3+(3x3.9)=14.7	
3	Mindrescu, V.; Simion, G.; Turcu, I.; Catuna, C.; Paun, D.G. ; Nechita, F. <i>The Multiplicative Effect Interaction between Outdoor Education Activities Based on the Sensory System. Sustainability</i> 2022, 14, 11859. https://doi.org/10.3390/su141911859 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000867234000001 , https://www.mdpi.com/2071-1050/14/19/11859 , https://www.mdpi.com/journal/sustainability	3+(3x3.9)=14.7	
4	Bucea-Manea-Țoniș , R.; Kuleto, V. ; Gudei, S.C.D.; Lianu, C.; Lianu, C.; Ilic, M P; Păun, D. <i>Artificial Intelligence Potential in Higher Education Institutions Enhanced Learning Environment in Romania and Serbia. Sustainability</i> 2022, 14 , 5842. https://doi.org/10.3390/su14105842 . https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000802395800001 https://www.mdpi.com/2071-1050/14/10/5842 https://www.mdpi.com/journal/sustainability .	3+(3x3.9)=14.7	
5	Cojocaru, A-M., Cojocaru, M., Jianu , A., Bucea-Manea-Țoniș , R., Păun, D. Gh. , Ivan P., (2022) "The Impact of Agile Management and Technology in Teaching and Practicing Physical Education and Sports", <i>Sustainability</i> , 2022, 14, 1237, https://doi.org/10.3390/su14031237 file:///C:/Users/HP/Downloads/sustainability-14-01237.pdf https://sciprofiles.com/profile/2027701 . https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000759092700001 . https://www.mdpi.com/2071-1050/14/3/1237 . https://www.mdpi.com/journal/sustainability .	3+(3x3.9)=14.7	
6	Kuleto, V.; P., M.I. ; Stanescu, M.; Rankovic, M.; Sevic, N.P. ; Păun, D. ; Teodorescu, S. <i>Extended Reality in Higher Education, a Responsible Innovation Approach for Generation Y and Generation Z. Sustainability</i> 2021, 13, 11814. https://doi.org/10.3390/su132111814 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000726546600001 , https://www.mdpi.com/2071-1050/13/21/11814 , https://www.mdpi.com/journal/sustainability .	3+(3x3.9)=14.7	
7	Kuleto, V ; Ilic, M.; Dumangiu , M.; Rankovic, M.; Martins, O.M.D.; Păun, D. ; Mihoreanu, L. <i>Exploring Opportunities and Challenges of Artificial Intelligence and Machine Learning in Higher Education Institutions. Sustainability</i> 2021, 13, 10424. https://doi.org/10.3390/su131810424 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000702088100001 , https://www.mdpi.com/2071-	3+(3x3.9)=14.7	

	1050/13/18/10424, https://www.mdpi.com/journal/sustainability ,		
8	Ilic, M. P.; Păun, D.; Popovic Sevic, N.; Hadzic, A.; Tianu, A. <i>Needs and Performance Analysis for Changes in Higher Education and Implementation of Artificial Intelligence, Machine Learning, and Extended Reality</i> . <i>Educ. Sci.</i> 2021, 11, 568. https://doi.org/10.3390/educsci11100568 , https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000716984600001 , https://www.mdpi.com/2227-7102/11/10/568 , https://www.mdpi.com/journal/education ,	$3+(3 \times 3.9) = 14.7$	
		TOTAL I.1	117.6
I.2	Contribuții <i>in extenso</i> de tip <i>articole</i> sau <i>review</i> , publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al cărui IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF = 0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format <i>in extenso</i> (full-text), realizate în calitate de autor principal	3 + IF	Articol
I.3	Cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 (mA1=3; mA2=1)	12xm	carte
1.	Păun Dan, <i>Fotbal. Fundamente teoretice și metodice</i> , Editura Univ. Transilvania, Brașov, 2023, ISBN 978-606-19-1656-6	12	carte
2.	Păun Dan, <i>Fotbal. Jocuri dinamice în lecția de educație fizică</i> , Editura Univ. Transilvania, Brașov, 2023, ISBN 978-606-19-1679-5	12	carte
3.	Păun Dan, <i>Fotbal – tehnică și tactică</i> , Editura Bren, București, 2010, ISBN 978-606-610-016-8	12	carte
		TOTAL I.3	36
I.4	Capitole în cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 (mA1 =3; A2=1)	3 x m	capitol
	<i>Artificial Intelligence, Machine Learning and Extended Reality: Potential Problem Solvers for Higher Education Issues</i> , Valentin Kuleto, Larisa Mihoreanu, Daniel G. Dinu, Milena P. Ilic and, Dan Păun, Springer, https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-27166-3_7 , DOI https://doi.org/10.1007/978-3-031-27166-3_7 , Print ISBN 978-3-031-27165-6, Online ISBN 978-3-031-27166-3, 2023, https://www.springerprofessional.de/en/artificial-intelligence-machine-learning-and-extended-reality-po/25302260 ; https://www.researchgate.net/publication/370408889_Artificial_Intelligence_Machine_Learning_and_Extended_Reality_Potential_Problem_Solvers_for_Higher_Education_Issues	9	
		TOTAL I.4	9
		TOTAL I.1-I.4	162.6
Realizări științifice semnificative în calitate de co-autor			
I.5	Contribuții <i>in extenso</i> de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al cărui IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de co-autor.	$3+[(3 \times IF)/n]$	
I.6	Contribuții <i>in extenso</i> de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al cărui IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF=0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format <i>in extenso</i> (full text), realizate în calitate de co-autor.	$(3+IF)/n$	
I.7	Cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 (mA1 = 3; mA2 = 1)		Carte
1	<i>A Managerial Perspective on Physical Education and Sports</i> , Bucea-Manea-Țoniș, Rocsana, Dan Păun, Veronica Mindrescu, Ed. Cambridge Scholar Publishing, 2023, ISBN: 9781527515031;	12	Carte
2	<i>Marketing în domeniul educației fizice și sportului</i> , Autori: Rocsana Bucea-Manea-Țoniș, Dan Gheorghe Păun, Editura Economică, 2023, ISBN 978-606-093-017-4	6	Carte

		TOTAL I.7	18
Alte realizări științifice			
I 9	Lucrări în extenso (tip <i>proceedings</i>) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de autor principal, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI (în cazul I9 și I10 se pot puncta cumulativ cel mult două contribuții / ediție conferință)		Lucrare
1	Păun Gheorghe Dan , Păun, Laurian, BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV • VOL. 14(63) No. 1 – 2021 SERIES IX - Sciences of Human Kinetics, ISSN 2344-2026 (Print), <i>Advantages and disadvantages of 1-4-2-3-1 tactical game system</i> , http://webbut.unitbv.ro/Bulletin/Series%20IX/2021/BULETIN%20I/09_PAUN.pdf ISSN-L 2344-2026 (Online), ISSN 2344-2034 (CD-ROM), ISSN 2344-2026 (Print) ISSN-L 2344-2026 (Online), ISSN 2344- 2034 (CD-ROM), https://doi.org/10.31926/but.shk.2021.14.63.1.9 , 2021, pg. 69;	1	Articol
2	Păun Dan , Păun Laurian, Bulletin of the <i>Transilvania University of Brașov</i> Series IX: Sciences of Human Kinetics • Vol. 14(63) No. 2 – 2021 https://doi.org/10.31926/but.shk.2021.14.63.2.8 , <i>Permissive and limiting factors in the game of football – 1-4-3-3</i> , 2021, pg.73;	1	Articol
3	Păun Dan Gheorghe , Gheorghe Georgeta Ioana, Păun Ioan Laurian, Proceedings of the 6th Annual International Conference: Physical Education, Sport and Health, volume 20(1/2016), ISSN 1453 -1194, Pitești, 2016,, <i>Recovery strategy kyphoscoliosis throughtspecific football</i> , www.sportconference.ro ;	1	Articol
4	Păun Dan , Alupoae Mihaela, Cătună Cristian, Păun Laurian, Proceedings of the 9 th Annual International Conference: Physical Education, Sport and Health, <i>Effects of the work in circuit used in the practical lessons of the basic course subject football for the students of 1st year of the Faculty of Physical Education and Sport</i> , pg.244, volume 17, part II, ISSN 1453 -1194, Pitești, 2013, , www.sportconference.ro ;	1	Articol
5	Păun Dan , Păun Laurian, Proceedings of the 6th Annual International Conference: Physical Education, Sport and Health, <i>Decisive factors of the differences between the results registered in the development of the physical and technical capacities within the training lessons in three categories of chronological age</i> , pg.208, volume 17, part II, ISSN 1453 -1194, Pitești, 2013, , www.sportconference.ro ;	1	Articol
6	Păun Dan , International Scientific conference, Sport, Education, Culture-Interdisciplinary approaches in scientific research, Galați, 2013, <i>Effect of work in circuit over functional, physical and technical skills of junior football players of "U17" category</i> , www.sesgal.ugal.ro	1	Articol
7	Păun Dan , Păun Laurian, The International Scientific Conference „Youth in the perspective of the olympic movement, <i>Emotional states specific to football referee</i> , Brașov, 2013, ISBN 976-606-19-0201-9;	1	Articol
8	Păun Dan , Păun Laurian, The 6th International Conference “Perspectives in the Science of Human Movement”, Cluj Napoca, 2012, <i>Study on the effectiveness of a training program for the development of physical capacity by adjustment to the efforts specific to football playing of juniors, objectified by the values of physical and functional parameters</i> , Perspective în știința motricității umane, Editura Risoprint, 2012, pg.245, ISBN 978-973-53-0917-6 www.sport.ubbcluj.ro/conferinta_2012/eng/index/hotmail	1	Articol
9	Păun Dan , Cătună George Cristian, Alupoae Mihaela, Păun Laurian, The 6th International Conference “Perspectives in the Science of Human Movement”, Cluj Napoca, 2012, <i>Determining relations between work density and efficiency of physical education lesson on secondary education level</i> , Perspective în știința motricității umane, Editura Risoprint, 2012, pg.252, ISBN 978-973-53-0917-6 www.sport.ubbcluj.ro/conferinta_2012/eng/index/hotmail	1	Articol
10	Păun, Gheorghe Dan , Păun, Laurian, Cătună, George Cristian, Alupoae, Mihaela, 5 th AIC-PESH Pitești ,2012 <i>Effect of using some rationalised exercises on the accuracy and efficiency of performing some technical procedures of football game, in the classes of physical education on intermediate level</i> , volume 16(2012), pg.188, PART II, ISSN: 1453-1194; www.eduworld.ro ; www.conference.ro ;	1	Articol

11	Păun Dan , Păun Laurian, The International Congress of Physical Education, Sport and Kinetotherapy, UNEFS, București, 2012, <i>Relations of determination between the development of speed and the level of manifestation of technique and tactic training on the football players from the category "under 14"</i> , Editura Discobolul, ISBN 978-606-8294-47-6	1	Articol
12	Păun Dan , Of 10 th International scientific conference "Perspectives in physical education and sport", <i>Study on stage of physical component during the training period at the level of a senior team- Progresul București</i> , Ovidius University Annals, Series Physical Education and Sport / SCIENCE, MOVEMENT AND HEALTH., Issue 2 suppl. 2010 Our JOURNAL is nationally acknowledged by C.N.C.S.I.S., being included in the B+ category publications, 2008-2010. Indexed in: INDEX COPERNICUS JOURNAL MASTER LIST, DOAJ DIRECTORY OF OPEN ACCES JOURNALS, SOCOLAR, Ovidius University Press, ISBN 978-973-614-501-8;	1	Articol
13	Păun Dan , International Scientific Conference, " Trends of university sport&Human motricity resources for a changing world" , <i>Study of some factors which determine the increase or reduction of the level of manifestation of some components of motric and technical capacity involved in the execution of some rationalized exercises used in the lesson of physical education of intermediate cycle</i> , Publishing Discobolul, ISBN 978-973-99530-3-0, Bucharest, 2010;	1	Articol
14	Păun Dan , International Scientific Conference, New educational evolutions for sports, management, health therapy and free time in European context, Brașov, <i>Study on the stage of physical structure(speed and resistance) during the previous period at junior level 1995 Group – Progresul Bucharest</i> , Transylvania University Press, Brasov, 2010, ISSN 2065-6483;	1	Articol
15	Păun Dan , International Scientific Conference, New educational evolutions for sports, management, health therapy and free time in European context, Brașov, 2009, <i>Managementul unui centru de copii și juniori- factor primordial în reușita performanțelor fotbalistice</i> , Transilvania University of Brașov Publishing House, 2009, ISSN 2065-6483;	1	Articol
16	Păun Dan , Conferință Internațională de Comunicări Științifice- Creativitate și Inovare în Științele motricității, ANEFS, 2009, <i>Efectul utilizării jocurilor de mișcare în lecția de educație fizică din ciclul gimnazial</i> , Editura Didactică și Pedagogică, Editura Discobolul, ISBN 978-973-30-2598-6;	1	Articol
		TOTAL I.9	16
I 10.	Lucrări în extenso (tip proceedings) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de co-autor, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI	1/n	Lucrare
1	Gheorghe Georgeta Ioana , Păun Gheorghe Dan , Cătună George Cristian , Buțu Ioana Maria, Păun Ioan Laurian, Ovidius University Annals, Series Physical Education and Sport / SCIENCE, MOVEMENT AND HEALTH Vol. XVII, ISSUE 2 Supplement, 2017, Romania The journal is indexed in: Ebsco, SPORTDiscus, INDEX COPERNICUS JOURNAL MASTER LIST, DOAJ DIRECTORY OF OPEN ACCES JOURNALS, Caby, Gale Cengage Learning, Cabell's Directories, <i>Recovery specific meniscal lesions athletes</i> , September 2017, 17 (2, Supplement): 290-295, https://analefeffs.ro/anale-feffs/2017/i2s/pe-autori/GHEORGHE%20Georgeta%20Ioana.pdf	0.20	Articol
2	Georgeta Ioana Gheorghe, Dan Gheorghe Păun , Ioan Laurian Păun, Mihai Cristian Negoescu, The 8 th International conference " Physical exercises-a complex and modern way to promote healthy living" Journal of Sport and Kinetic Movement, No.28, vol.2/2016, <i>Recovery of the hip-femoral joint diseases through specific means football</i> , ISSN 2286-3524, ISSN-L 2286-3524, Editura Universitaria Craiova, 2016,	0.25	Articol
3	Alupoae Mihaela, Cătună George, Buțu Ioana, Păun Dan , Teodorescu Anemari Simona, Lăutaru Alina Ionela, Moroșanu Angelica, International Scientific Conference"Perspectives in physical education and sport" Constanța, 2015, <i>Study on development of children coordination abilities of primary class a I-a</i> , ISSN 2393-5723, http://feffs.univ-ovidius.ro/conferinta ;	0.14	Articol
4	Dârjan Dumitru, Păun Dan , Cismaș Cătălin, Scientific Conference, 4 th Edition-	0.33	Articol

	Trends and perspectives in physical culture and sport , Suceava, 2012, ISSN 1844-9131;		
5	Păun, Laurian, Păun, Gheorghe Dan , Alupoaic, Mihaela, Cătună, George Cristian Analele Universității Ovidius Constanța, seria FEFS vol.XII, ISSUE 1, 2012, <i>Effects of plyometric training used in physical education classes on intermediate level</i> , ISSN 1224-7359, www.fefs.univ.-ovidius.ro/publicatii.		
		TOTAL I.10	0.92
I 11	Alte articole in extenso publicate în calitate de autor/co-autor, în reviste științifice, cu condiția ca revistele să fie indexate la nivel de rezumat în cel puțin o bază de date internațională recunoscută	1/n	Articol
I 12	Cărți publicate în calitate de autor/co-autor în edituri clasificate de tip B(m B=0.5)	12x m/n	
1	Păun Dan , Fotbal pentru copii și juniori - Culegere de idei și soluții metodice Editura FRF, București, 2006;	4	Carte
2	Păun Dan , Fotbal IFR, Editura Fundației României de Măine, București, 2011	6	Carte
3	Păun Dan , Fotbal – baze generale, Curs în tehnologie IFR, Editura Fundației România de Măine, București, 2015;	6	Carte
		Total	16

A 2. Vizibilitate și impact științific

I 16	Citări ale publicațiilor candidatului în lucrări indexate Web of Science (autocitările sunt excluse)	Punctaj 0,5	Unitatea de măsură
	Articol citat: Kuleto, V.; Ilić, M.; Dumangiu, M.; Ranković, M.; Martins, O.M.D.; Păun, D.; Mihoreanu, L. Exploring Opportunities and Challenges of Artificial Intelligence and Machine Learning in Higher Education Institutions. Sustainability 2021, 13,10424. https://doi.org/10.3390/su131810424.	28x0.5=14	
1	Citat de: Alhwaiti, M (Alhwaiti, Mohammed), Acceptance of Artificial Intelligence Application in the Post-Covid Era and Its Impact on Faculty Members' Occupational Well-being and Teaching Self Efficacy: A Path Analysis Using the UTAUT 2 Model. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000936358600001	0.5	
2	Citat de: Ukenova, A and Bekmanova, G, A review of intelligent interactive learning methods. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001055478500001	0.5	
3	Citat de: Stilic, A (Stilic, Anđelka) ; Puska, E (Puska, Edisa) ; Puska, A (Puska, Adis) ; Bozanic, D (Bozanic, Darko), An Expert-Opinion-Based Evaluation Framework for Sustainable Technology-Enhanced Learning Using Z-Numbers and Fuzzy Logarithm Methodology of Additive Weights. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001057109800001	0.5	
4	Citat de: Chen, AH (Chen, Aihui) ; Yang, T (Yang, Tuo) ; Ma, JF (Ma, Jinfeng) ; Lu, YB (Lu, Yaobin), Employees' learning behavior in the context of AI collaboration: a perspective on the job demand-control model. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001033967600001	0.5	
5	Citat de: Chubb, LA (Chubb, Laura Ann), Me and the Machines: Possibilities and Pitfalls of Using Artificial Intelligence for Qualitative Data Analysis. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001061725500001	0.5	
6	Citat de: Alotaibi, NS (Alotaibi, Nayef Shaie) ; Alshehri, AH (Alshehri, Awad Hajran), Prosper and Obstacles in Using Artificial Intelligence in Saudi Arabia Higher Education Institutions-The Potential of AI-Based Learning Outcomes. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001028575700001	0.5	
7	Citat de: Mohamed, AM (Mohamed, Amr M.), Exploring the potential of an AI-based Chatbot (ChatGPT) in enhancing English as a Foreign Language (EFL) teaching: perceptions of EFL Faculty Members. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001011679700002	0.5	
8	Citat de: Karan, B (Karan, Bablu) ; Angadi, GR (Angadi, G. R.), Artificial Intelligence Integration into School Education: A Review of Indian and Foreign Perspectives. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001010372700001	0.5	

9	Citat de: Kasperek, D (Kasperek, David); Antonowicz, P (Antonowicz, Pawel); Baranowski, M (Baranowski, Marek); Sokolowska, M (Sokolowska, Marta); Podpora, M (Podpora, Michal), Comparison of the Usability of Apple M2 and M1 Processors for Various Machine Learning Tasks. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:00101571000001	0.5	
10	Citat de: Yu, H (Yu, Hao); Guo, YY (Guo, Yunyun), Generative artificial intelligence empowers educational reform: current status, issues, and prospects. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001005869300001	0.5	
11	Citat de: Ahmad, SF (Ahmad, Sayed Fayaz); Alam, MM (Alam, Muhammad Mansoor); Rahmat, MK (Rahmat, Mohd. Khairil); Shahid, MK (Shahid, Muhammad Khalil); Aslam, M (Aslam, Mahnaz); Salim, NA (Salim, Nur Agus); Al-Abyadh, MHA (Al-Abyadh, Mohammed Hasan Ali), Leading Edge or Bleeding Edge: Designing a Framework for the Adoption of AI Technology in an Educational Organization. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000978146800001	0.5	
12	Citat de: Li, K (Li, Kang), Determinants of College Students' Actual Use of AI-Based Systems: An Extension of the Technology Acceptance Model. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000957828800001	0.5	
13	Citat de: Lázaro, GRD (Rangel-de Lazaro, Gizel); Duart, JM (Duart, Josep M. M.), You Can Handle, You Can Teach It: Systematic Review on the Use of Extended Reality and Artificial Intelligence Technologies for Online Higher Education. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000941498300001	0.5	
14	Citat de: Masero, E (Masero, Eva); Ruiz-Moreno, S (Ruiz-Moreno, Sara); Frejo, JRD (Frejo, Jose Ramon D.); Maestre, JM (Maestre, Jose M.); Camacho, EF (Camacho, Eduardo F.), A fast implementation of coalitional model predictive controllers based on machine learning: Application to solar power plants. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000903919900001	0.5	
15	Citat de: Wang, YC (Wang, Yancai), Analysis on the Particularity of Higher Education Subject Development under the Background of Artificial Intelligence. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000876436600003	0.5	
16	Citat de: Liu, Y (Liu, Yi); Chen, L (Chen, Lei); Yao, ZR (Yao, Zerui), The application of artificial intelligence assistant to deep learning in teachers' teaching and students' learning processes. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000879433900001	0.5	
17	Citat de: Kuleto, V (Kuleto, Valentin); Ilic, MP (Ilic, Milena P.); Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana); Ciocodeica, DF (Ciocodeica, David-Florin); Mihalescu, H (Mihalescu, Horia); Mindrescu, V (Mindrescu, Veronica), The Attitudes of K-12 Schools' Teachers in Serbia towards the Potential of Artificial Intelligence. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000831534800001	0.5	
18	Citat de: Uluskan, M (Uluskan, Meryem), Structural equation modelling - artificial neural network based hybrid approach for assessing quality of university cafeteria services. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000799618600001	0.5	
19	Citat de: Cojocaru, AM (Cojocaru, Adin Marian); Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana); Jianu, A (Jianu, Anca); Dumangiu, MA (Dumangiu, Mihail Alexandru); Alexandrescu, LU (Alexandrescu, Lygia Ulpiana); Cojocaru, M (Cojocaru, Marilena), The Role of Physical Education and Sports in Modern Society Supported by IoT-A Student Perspective. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000794513100001	0.5	
20	Citat de: Chen, JC (Chen, Jiachun); Chen, YX (Chen, Yuxuan); Ou, RQ (Ou, Ruiqiu); Wang, JA (Wang, Jingan); Chen, Q (Chen, Quan), How to Use Artificial Intelligence to Improve Entrepreneurial Attitude in Business Simulation Games: Implications From a Quasi-Experiment. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000792017200001	0.5	
21	Citat de: Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana); Vasile, L (Vasile, Luciela); Stanescu, R (Stanescu, Rares); Moanta, A (Moanta, Alina), Creating IoT-Enriched Learner-Centered Environments in Sports Science Higher Education during the Pandemic. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000781302900001	0.5	

22	Citat de: Jevremovic, M (Jevremovic, Milica) ; Staletic, N (Staletic, Nada) ; Orzan, G (Orzan, Gheorghe) ; Ilic, MP (Ilic, Milena P.) ; Jelic, Z (Jelic, Zorica) ; Balaceanu, CT (Balaceanu, Cristina Teodora) ; Paraschiv, OV (Paraschiv, Oana Valeria), Predicting User Behaviour Based on the Level of Interactivity Implemented in Blockchain Technologies in Websites and Used Devices. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000769422100001	0.5	
23	Citat de: Xing, W (Xing, Wei) ; Bin Jamaludin, KA (Bin Jamaludin, Khairul Azhar) ; Bin Hamzah, MI (Bin Hamzah, Mohd Isa), Emotion Analysis of Art Class Students Based on Machine Learning. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000918422900012	0.5	
24	Citat de: Roy, R (Roy, Rita) ; Babakerkhell, MD (Babakerkhell, Mohammad Dawood) ; Mukherjee, S (Mukherjee, Subhdeep) ; Pal, D (Pal, Debajyoti) ; Funilkul, S (Funilkul, Suree), Evaluating the Intention for the Adoption of Artificial Intelligence-Based Robots in the University to Educate the Students. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000894954500001	0.5	
25	Citat de: AL-Ghamdi, ASA (AL-Ghamdi, Abdullah S. AL-Malaise) ; Ragab, M (Ragab, Mahmoud) ; Sabir, MFS (Sabir, Maha Farouk S.), Enhanced Artificial Intelligence-based Cybersecurity Intrusion Detection for Higher Education Institutions. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000779572300003	0.5	
26	Citat de: Tanveer, J (Tanveer, Jawad) ; Haider, A (Haider, Amir) ; Ali, R (Ali, Rashid) ; Kim, A (Kim, Ajung), Machine Learning for Physical Layer in 5G and beyond Wireless Networks: A Survey. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000758676900001	0.5	
27	Citat de: Kuleto, V (Kuleto, Valentin) ; Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana) ; Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Radu) ; Ilic, MP (Ilic, Milena P.) ; Martins, OMD (Martins, Oliva M. D.) ; Rankovic, M (Rankovic, Marko) ; Coelho, AS (Coelho, Ana Sofia), The Potential of Blockchain Technology in Higher Education as Perceived by Students in Serbia, Romania, and Portugal. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000747609300001	0.5	
28	Citat de: Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana) ; Martins, OMD (Martins, Oliva M. D.) ; Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Radu) ; Gheorghita, C (Gheorghita, Citalin) ; Kuleto, V (Kuleto, Valentin) ; Ilic, MP (Ilic, Milena P.) ; Simion, VE (Simion, Violeta-Elena), Blockchain Technology Enhances Sustainable Higher Education. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000725756200001	0.5	
	Articol citat: Kuleto, V.; P., M.I.; Stanescu, M.; Ranković, M.; Šević, N.P.; Păun, D.; Teodorescu, S. Extended Reality in Higher Education, a Responsible Innovation Approach for Generation Y and Generation Z. Sustainability 2021, 13, 11814. https://doi.org/10.3390/su132111814.	12x0.5=6	
1	Citat de: Cradit, NW (Cradit, Nathaniel W.) ; Aguinaga, J (Aguinaga, Jacob) ; Hayward, C (Hayward, Caitlin), Surveying the (Virtual) Landscape: A scoping review of XR in postsecondary learning environments. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001051149600001	0.5	
2	Citat de: Grzesiuk, K (Grzesiuk, Kalina) ; Jegorow, D (Jegorow, Dorota) ; Wawer, M (Wawer, Monika) ; Glowacz, A (Glowacz, Anna), Energy-Efficient City Transportation Solutions in the Context of Energy-Conserving and Mobility Behaviours of Generation Z. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001045424300001	0.5	
3	Citat de: Alotaibi, NS (Alotaibi, Nayef Shaie) ; Alshehri, AH (Alshehri, Awad Hajran), Prosper and Obstacles in Using Artificial Intelligence in Saudi Arabia Higher Education Institutions-The Potential of AI-Based Learning Outcomes. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001028575700001	0.5	
4	Citat de: Bermejo, B (Bermejo, Belen) ; Juiz, C (Juiz, Carlos) ; Cortes, D (Cortes, David) ; Oskam, J (Oskam, Jeroen) ; Moilanen, T (Moilanen, Teemu) ; Loijas, J (Loijas, Jouko) ; Govender, P (Govender, Praneschen) ; Hussey, J (Hussey, Jennifer) ; Schmidt, AL (Schmidt, Alexander Lennart) ; Burbach, R (Burbach, Ralf) ; King, D (King, Daniel) ; O'Connor, C (O'Connor, Colin) ; Dunlea, D (Dunlea, Davin), AR/VR Teaching-Learning Experiences in Higher Education	0.5	

	Institutions (HEI): A Systematic Literature Review. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001015261600001		
5	Citat de: Al Rawaf, RA (Al Rawaf, Razan Abdullah); Alfalih, AA (Alfalih, Abdulaziz Abdulmohsen), The Role of Governance in Achieving Sustainability in Family-Owned Business: Do Responsible Innovation and Entrepreneurial Culture Matter? https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000970305600001	0.5	
6	Citat de: Riaz, A (Riaz, Adil); Ali, FH (Ali, Fouzia Hadi), What drives responsible innovation in polluting small and medium enterprises?: an appraisal of leather manufacturing sector. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000921515000002	0.5	
7	Citat de: Luo, SC (Luo, Shuchan); Henninger, CE (Henninger, Claudia E.); Le Normand, A (Le Normand, Aurelie); Blazquez, M (Blazquez, Marta), Gen Y consumer perceptions of web-based sustainability communications - the case of luxury fashion. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000904763800001	0.5	
8	Citat de: Han, DID (Han, Dai-In Danny); Boerwinkel, M (Boerwinkel, Malu); Haggis-Burridge, M (Haggis-Burridge, Mata); Melissen, F (Melissen, Frans), Deconstructing Immersion in the Experience Economy Framework for Immersive Dining Experiences through Mixed Reality. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000897363500001	0.5	
9	Citat de: Wawer, M (Wawer, Monika); Grzesiuk, K (Grzesiuk, Kalina); Jegorow, D (Jegorow, Dorota), Smart Mobility in a Smart City in the Context of Generation Z Sustainability, Use of ICT, and Participation. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000825546800001	0.5	
10	Citat de: Jevremovic, M (Jevremovic, Milica); Staletic, N (Staletic, Nada); Orzan, G (Orzan, Gheorghe); Ilic, MP (Ilic, Milena P.); Jelic, Z (Jelic, Zorica); Balaceanu, CT (Balaceanu, Cristina Teodora); Paraschiv, OV (Paraschiv, Oana Valeria), Predicting User Behaviour Based on the Level of Interactivity Implemented in Blockchain Technologies in Websites and Used Devices. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000769422100001	0.5	
11	Citat de: Lara-Prieto, V (Lara-Prieto, Vianney); Ruiz-Cantisani, MI (Ruiz-Cantisani, M. Ileana); Mourgues, C (Mourgues, Claudio); Pinzón-Salcedo, LA (Pinzon-Salcedo, Luis Arturo); Bernal-Alvarado, J (Bernal-Alvarado, Juanita); Ramirez-Robles, LA (Ramirez-Robles, L. Aaron), Design Process of Extended Reality Educational Resources in Engineering: A Comparison of Three Cases in Latin American Universities. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000836390500057	0.5	
12	Citat de: Guo, XR (Guo, Xingrong); Guo, YM (Guo, Yiming); Liu, YQ (Liu, Yunqin), The Development of Extended Reality in Education: Inspiration from the Research Literature. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000737328700001	0.5	
	Articol citat: Cojocaru, A-M., Cojocaru, M., Jianu, A., Bucea-Manea-Toniș, R., Păun, D. Gh., Ivan P., (2022) "The Impact of Agile Management and Technology in Teaching and Practicing Physical Education and Sports", Sustainability, 2022, 14, 1237, https://doi.org/ 10.3390/su14031237.	8x0.5=4	
1	Citat de: Uzorka, A (Uzorka, Afam); Namara, S (Namara, Shiellah); Olaniyan, AO (Olaniyan, Ademola Olatide), Modern technology adoption and professional development of lecturers. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000969370100001	0.5	
2	Citat de: Iorga, A (Iorga, Anca); Jianu, A (Jianu, Anca); Gheorghiu, M (Gheorghiu, Mircea); Cretu, BD (Cretu, Bogdana Darie); Eremia, IA (Eremia, Irina-Anca), Motor Coordination and Its Importance in Practicing Performance Movement. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000970150200001	0.5	
3	Citat de: Nekrasov, H (Nekrasov, Hryhorii); Pysanets, I (Pysanets, Iryna); Zhosan, T (Zhosan, Tetiana); Samsutina, N (Samsutina, Natalia); Voloshchuk, K (Voloshchuk, Kateryna), Theoretical and methodological aspects of the formation of research competence of future teachers of physical education in the process of professional training.	0.5	

	https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000960435800012		
4	Citat de: Cojocaru, AM (Cojocaru, Adin Marian) ; Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana) ; Jianu, A (Jianu, Anca) ; Dumangiu, MA (Dumangiu, Mihail Alexandru) ; Alexandrescu, LU (Alexandrescu, Lygia Ulpiana) ; Cojocaru, M (Cojocaru, Marilena), The Role of Physical Education and Sports in Modern Society Supported by IoT-A Student Perspective. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000794513100001	0.5	
5	Citat de: Gudas, S (Gudas, Saulius) ; Noreika, K (Noreika, Karolis), Causal Interactions in Agile Application Development. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000794453700001	0.5	
6	Citat de: Vital-López, L (Vital-Lopez, Lourdes) ; García-García, R (García-García,Raul) ; Rodríguez-Reséndiz,J (Rodriguez-Resendiz, juvenal); Paredes-García, WJ (Jacobo Paredes-García, Willfrido) ; Zamora-Antuñano, MA (Antonio Zamora-Antunano, Marco) ; Oluyomi-Elufisan, T (Oluyomi-Elufisan, Temidayo) ; Reséndiz, HR (Rodriguez Resendiz, Hugo) ; Sánchez, ARA (Alvarez Sanchez, Ana Ruth) ; Cruz-Pérez, MA (Angel Cruz-Perez, Miguel), The Impacts of COVID-19 on Technological and Polytechnic University Teachers. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000787946600001	0.5	
7	Citat de: Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana) ; Vasile, L (Vasile, Lucicela) ; Stanescu, R (Stanescu, Rares) ; Moanta, A (Moanta, Alina), Creating IoT-Enriched Learner-Centered Environments in Sports Science Higher Education during the Pandemic.	0.5	
8	Citat de: Sohail, M (Sohail, Mishal) ; Talha, M (Talha, Muhammad) ; Ali, M (Ali, Munib), Information technology and its? modernization, the Internet, and sport psychology. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000888066600001	0.5	
	Articol citat: Ilić, M.P.; Păun, D.; Popović Šević, N.; Hadžić, A.; Jianu, A. Needs and Performance Analysis for Changes in Higher Education and Implementation of Artificial Intelligence, Machine Learning, and Extended Reality. Educ. Sci. 2021, 11, 568. https://doi.org/10.3390/educsci11100568.	5x0.5=2.5	
1	Citat de: Cradit, NW (Cradit, Nathaniel W.) ; Aguinaga, J (Aguinaga, Jacob) ; Hayward, C (Hayward, Caitlin), Surveying the (Virtual) Landscape: A scoping review of XR in postsecondary learning environments. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001051149600001	0.5	
2	Citat de: Ahmad, SF (Ahmad, Sayed Fayaz) ; Alam, MM (Alam, Muhammad Mansoor) ; Rahmat, MK (Rahmat, Mohd. Khairil) ; Shahid, MK (Shahid, Muhammad Khalil) ; Aslam, M (Aslam, Mahnaz) ; Salim, NA (Salim, Nur Agus) ; Al-Abyadh, MHA (Al-Abyadh, Mohammed Hasan Ali), Leading Edge or Bleeding Edge: Designing a Framework for the Adoption of AI Technology in an Educational Organization. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000978146800001	0.5	
3	Citat de: Iorga, A (Iorga, Anca) ; Jianu, A (Jianu, Anca) ; Gheorghiu, M (Gheorghiu, Mircea) ; Cretu, BD (Cretu, Bogdana Darie) ; Eremia, IA (Eremia, Irina-Anca), Motor Coordination and Its Importance in Practicing Performance Movement. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000970150200001	0.5	
4	Citat de: Cojocaru, AM (Cojocaru, Adin Marian) ; Bucea-Manea-Tonis, R (Bucea-Manea-Tonis, Rocsana) ; Jianu, A (Jianu, Anca) ; Dumangiu, MA (Dumangiu, Mihail Alexandru) ; Alexandrescu, LU (Alexandrescu, Lygia Ulpiana) ; Cojocaru, M (Cojocaru, Marilena), The Role of Physical Education and Sports in Modern Society Supported by IoT-A Student Perspective. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000802395800001	0.5	
5	Citat de: Alhalabi, M (Alhalabi, Marah) ; Ghazal, M (Ghazal, Mohammed) ; Haneefa, F (Haneefa, Fasila) ; Yousaf, J (Yousaf, Jawad) ; El-Baz, A (El-Baz, Ayman), Smartphone Handwritten Circuits Solver Using Augmented Reality and Capsule Deep Networks for Engineering Education. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000725806100001	0.5	

	Articol citat: Bucea-Manea-Toniș, R.; Kuleto, V.; Gudei, S.C.D.; Lianu, C.; Lianu, C.; Ilić, M.P.; Păun, D. Artificial Intelligence Potential in Higher Education Institutions Enhanced Learning Environment in Romania and Serbia. Sustainability 2022, 14, 5842. https://doi.org/10.3390/su14105842.	7x0.5=3.5	
1	Citat de: Alhwaiti, M (Alhwaiti, Mohammed), Acceptance of Artificial Intelligence Application in the Post-Covid Era and Its Impact on Faculty Members' Occupational Well-being and Teaching Self Efficacy: A Path Analysis Using the UTAUT 2 Model. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000936358600001	0.5	
2	Citat de: Zhao, XL (Zhao, Xiaoli); Ren, Y (Ren, Yu); Cheah, KSL (Cheah, Kenny S. L.), Leading Virtual Reality (VR) and Augmented Reality (AR) in Education: Bibliometric and Content Analysis From the Web of Science (2018-2022). https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001059062000001	0.5	
3	Citat de: Geng, YQ (Geng, Yuqing); Chen, LY (Chen, Lingyan); Li, JY (Li, Jianyi); Iqbal, K (Iqbal, Kashif), Higher education and digital Economy: Analysis of their coupling coordination with the Yangtze River economic Belt in China as the example. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001024784900001	0.5	
4	Citat de: Gentile, M (Gentile, Manuel); Citta, G (Citta, Giuseppe); Perna, S (Perna, Salvatore); Allegra, M (Allegra, Mario), Do we still need teachers? Navigating the paradigm shift of the teacher's role in the AI era. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000968299800001	0.5	
5	Citat de: Barrios-Ulloa, A (Barrios-Ulloa, Alexis); Cama-Pinto, D (Cama-Pinto, Dora); Arrabal-Campos, FM (Arrabal-Campos, Francisco Manuel); Martínez-Lao, JA (Martínez-Lao, Juan Antonio); Monsalvo-Amaris, J (Monsalvo-Amaris, Jose); Hernández-López, A (Hernandez-Lopez, Audomaro); Cama-Pinto, A (Cama-Pinto, Alejandro), Overview of Mobile Communications in Colombia and Introduction to 5G. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000930444600001	0.5	
6	Citat de: Takan, S (Takan, Savas); Ergun, D (Ergun, Duygu); Katipoglu, G (Katipoglu, Goekmen), Gamified Text Testing for Sustainable Fairness. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000930205900001	0.5	
7	Citat de: González-Limón, M (Gonzalez-Limon, Myriam); Rodríguez-Ramos, A (Rodriguez-Ramos, Asuncion), Cloud Gamification: Bibliometric Analysis and Research Advances. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000900854000001		
	Mîndrescu, V.; Simion, G.; Turcu, I.; Catuna, C.; Paun, D.G.; Nechita, F. The Multiplicative Effect Interaction between Outdoor Education Activities Based on the Sensory System. Sustainability 2022, 14, 11859. https://doi.org/10.3390/su141911859.	1 x 0.5=0.5	
1	Citat de: Morales-Baños, V (Morales-Banos, Vicente); Borrego-Balsalobre, FJ (Borrego-Balsalobre, Francisco Jose); Diaz-Suárez, A (Diaz-Suarez, Arturo); López-Gullón, JM (Lopez-Gullon, Jose Maria), Levels of Sustainability Awareness in Spanish University Students of Nautical Activities as Future Managers of Sports and Active Tourism Programmes. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000930238600001	0.5	
		TOTAL I.16	30.5
I 17	Alte citări ale publicațiilor candidatului (autocitățile sunt excluse) I17.1 Disponibile în lucrări clasificate A1 (m = 3); I17.2. Disponibile în lucrări clasificate A2 sau în baza de date Scopus (altele decât cele deja incluse la I16) (m = 1); I17.3. Disponibile în lucrări clasificate B sau în alte surse academice identificabile prin Google Scholar (altele decât cele deja incluse) (m =0.5)	m / 10	Citare
I 19	Membru în comitetul științific (A)/Referent științific pentru evaluarea și selecția lucrărilor unei conferințe (B)/Membru în comitetul de organizare (C)/Coordonator simpozion (Chair) (D) (se punctează o singură calitate / conferință), Conferințe internaționale (m = 3), Conferințe naționale (m = 1)	1 x m	Conferință

1	9th International Conference, Physical exercises – a complex and modern way to promote healthy living, University Spiru Haret, Physical Education and Sport Faculty and University of Craiova, Bucharest, Physical Education and Sport Faculty, Bucharest, 2017	1x3=3	Conferință
2	11th International Conference, Physical exercises – a complex and modern way to promote healthy living, University Spiru Haret, Physical Education and Sport Faculty and University of Craiova, Bucharest, Physical Education and Sport Faculty, Bucharest, 2017	1x3=3	Conferință
		TOTAL I.19	6
I 35	35.1. Antrenor emerit/profesor emerit/maestru emerit al sportului/arbitru internațional /comisar /observator (se iau în calcul doar calitățile existente la data înscrierii în concurs) Premii pentru activitatea sportivă acordate de către instituții naționale (MTS, MENCS, COSR) sau internaționale 35.3. Performanțe ale sportivilor antrenați (JO, CM, JMU – locurile 1- 5; CE, CN – locurile 1), creații pe linia sportului de performanță, recuperării motrice și funcționale, kinetoterapiei și kinetoprofilaxie (linii metodice/metodologii/strategii de pregătire pe ramuri de sport/probă sportivă recunoscute în comunitatea de specialiști / federații pe ramuri de sport); programe de profilaxie și recuperare prin mijloace kinetice pentru diferite categorii de populație / grupe de vârstă / grupe profesionale / patologii) recunoscute de organisme profesionale și / sau științifice naționale și internaționale.	3 / 2 / 2	Pe titlu / premiu / activitate
1	Lector Federația Română de Fotbal	2	
	TOTAL	TOTAL 1. 35	2

STANDARDE MINIMALE PENTRU DOMENIUL EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT

Aria A 1	Criteria	Indicatori esențiali / suma indicatorilor	Standard minimal conferențiar / CS II	Total
Realizări științifice (A 1)	C1	I1	4	117.6
	C2	I3 + I4	15	45
	C3	Total A1 (I1+...+I15)	55	213.52
Vizibilitate și impact (A 2)	C4	I16	2	30.5
	C5	I27	-	-
	C6	Total A2 (I16+...+I36)	25	38.5
	C7	Total general	80	282.52

Semnătura:

LISTA

Lucrărilor științifice în domeniul disciplinelor din postul didactic

A. Teza de doctorat

Dezvoltarea unor structuri operaționale sub formă de jocuri dinamice specifice fotbalului și handbalului pentru creșterea eficienței lecției de educație fizică – ciclul gimnazial

B. Cărți și capitole în cărți publicate

Cărți publicate

1. **Păun Dan**, *Fotbal. Fundamente teoretice și metodice*, Editura Univ. Transilvania, Brașov, 2023, ISBN 978-606-19-1656-6;
2. **Păun Dan**, *Fotbal. Jocuri dinamice în lecția de educație fizică*, Editura Univ. Transilvania, Brașov, 2023, ISBN 978-606-19-1679-5;
3. **Păun Dan**, *Fotbal – tehnică și tactică*, Editura Bren, București, 2010, ISBN 978-606-610-016-8
4. Bucea-Manea-Țoniș Rocsana, **Păun Dan**, *Marketing în domeniul educației fizice și sportului*, Editura Economică, ISBN 978-606-093-017-4, 2023;
5. *A Managerial Perspective on Physical Education and Sports*, Bucea-Manea-Țoniș, Rocsana, **Dan Păun**, Veronica Mindrescu, Ed. Cambridge Scholar Publishing, 2023, ISBN: 9781527515031;
6. **Păun Dan**, *Fotbal – baze generale*, Curs în tehnologie IFR, Editura Fundației România de Măine, București, 2015;

C. Lucrări indexate ISI/BDI publicate

Lucrări indexate ISI

1. **Păun Dan**, Grigore Gheorghe, Păun Ioan Laurian, *Circuit Football Training Customized for Young Players during and after the COVID Period Sustainability*, 2022, DOI: 10.3390/su142416611;
2. Bucea-Manea-Țoniș, R.; **Paun, D.G.**; Mindrescu, V.; Cătună, C. *Yoga, an Appurtenant Method to Improve the Sports Performance of Elite Romanian Athletes. Sustainability* 2023, 15, 4264. <https://doi.org/10.3390/su15054264>.
<https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000947706100001>
<https://www.mdpi.com/2071-1050/15/5/4264>
<https://www.mdpi.com/journal/sustainability>
3. Mindrescu Veronica, Simion Gabriel, Turcu Ioan, Cătună Cristian, **Păun Dan**, Nechita Florentina, *The Multiplicative Effect Interaction between Outdoor Education Activities Based on the Sensory System Sustainability*, 2022, DOI: 10.3390/su141911859
4. Bucea Manea Țoniș Rocsana, Valentin Kuleto, Simona Corina Dobre Gudei, Cosmin Lianu, Milena Ilić, **Păun Dan**, *Artificial Intelligence Potential in Higher Education Institutions Enhanced Learning Environment in Romania and Serbia, Sustainability*, 2022, DOI: 10.3390/su14105842, Part of ISSN: 2071-1050

5. Adin-Marian Cojocaru, Marilena Cojocaru, Anca Jianu, Bucea Manea Țoniș Rocșana, **Păun Dan**, Ivan Paula, *The Impact of Agile Management and Technology in Teaching and Practicing Physical Education and Sports, Sustainability*, **2022**, DOI: 10.3390/su14031237;
6. Valentin Kuleto, Milena Ilic P., Monica Stănescu, Marko Rancovic, Nevenka Popovic Sevic, **Dan Păun**, Silvia Teodorescu, *Extended Reality in Higher Education, a Responsible Innovation Approach for Generation Y and Generation Z, Sustainability* **2021**, *13(21)*, **11814**; <https://doi.org/10.3390/su132111814>,
7. Valentin Kuleto, Milena Ilic P., Mihai Dumangiu, Marko Rancovic, Oliva M D Martins, **Dan Păun**, Larisa Mihoreanu, *Exploring Opportunities and Challenges of Artificial Intelligence and Machine Learning in Higher Education Institutions, Sustainability* **2021**, *13(18)*, 10424; <https://doi.org/10.3390/su131810424>
8. Ilic, M P; **Păun, D.**; Popovic Sevic, N. ; Hadzic, A. ; Lianu, A. *Needs and Performance Analysis for Changes in Higher Education and Implementation of Artificial Intelligence, Machine Learning, and Extended Reality. Educ. Sci.* **2021**, *11*, 568. <https://doi.org/10.3390/educsci11100568>, <https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000716984600001>, <https://www.mdpi.com/2227-7102/11/10/568>, <https://www.mdpi.com/journal/education>,

Lucrări BDI

1. **Păun Gheorghe Dan**, Păun, Laurian, BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV • VOL. 14(63) No. 1 – 2021 SERIES IX - Sciences of Human Kinetics, ISSN 2344-2026 (Print), *Advantages and disadvantages of 1-4-2-3-1 tactical game system*, http://webbut.unitbv.ro/Bulletin/Series%20IX/2021/BULETIN%20I/09_PAUN.pdf, ISSN-L 2344-2026 (Online), ISSN 2344-2034 (CD-ROM), ISSN 2344–2026 (Print) ISSN–L 2344–2026 (Online), ISSN 2344– 2034 (CD-ROM), pg. 69;
2. **Păun Gheorghe Dan**, Păun Laurian, Ovidius University Annals, Series Physical Education and Sport / SCIENCE, MOVEMENT AND HEALTH Vol. XXI, ISSUE 2 Supplement, **2021**, Romania The journal is indexed in: Ebsco, SPORTDiscus, INDEX COPERNICUS JOURNAL MASTER LIST, DOAJ DIRECTORY OF OPEN ACCESS JOURNALS, Caby, Gale Cengage Learning, Cabell's Directories, Special football training the context of Sars-Cov19 Pandemic, September **2021**, 21 (2): 416 – 421, <https://analefeffs.ro/anale-feffs/2021/i2-supplement/pe-autori/33.%20PAUN%20GHEORGHE%20DAN,%20PAUN%20LAURIAN.pdf>;
3. Milena Ilić, **Păun Dan**, Nevenka Popović Šević, Aleksandra Hadžić, Jianu Anca, *Needs and Performance Analysis for Changes in Higher Education and Implementation of Artificial Intelligence, Machine Learning, and Extended Reality Education Sciences*, **2021**, DOI: 10.3390/educsci11100568, Part of ISSN: 2227-7102
4. Gheorghe Ioana, **Paun Dan**, Paun Laurian, Negoescu Cristian Mihai, The 8th International Conference „Physical exercises – a complex and modern way to remote

- healthy living”, Bucharest 2016, *Recovery of the hip-femoral joint diseases through specific means football*, ISSN 2286-3524, vol.2 nr. 28
5. Gheorghe Georgeta Ioana , **Păun Gheorghe Dan**, Cătună George Cristian , Buțu Ioana Maria , Păun Ioan Laurian, Ovidius University Annals, Series Physical Education and Sport / SCIENCE, MOVEMENT AND HEALTH Vol. XVII, ISSUE 2 Supplement, 2017, Romania The journal is indexed in: Ebsco, SPORTDiscus, INDEX COPERNICUS JOURNAL MASTER LIST, DOAJ DIRECTORY OF OPEN ACCES JOURNALS, Caby, Gale Cengage Learning, Cabell’s Directories, Recovery specific meniscal lesions athletes, September 2017, 17 (2, Supplement): 290-295, <https://analefefs.ro/anale-fefs/2017/i2s/pe-autori/GHEORGHE%20Georgeta%20Ioana.pdf>
 6. Gheorghe Ioana, **Paun Dan** , Paun Laurian, Negoescu Cristian Mihai, The 8th International Conference „Physical exercises – a complex and modern way to remote healthy living”, Bucharest 2016, *Recovery of the hip-femoral joint diseases through specific means football*, ISSN 2286-3524, vol.2 nr. 28
 7. **Paun Dan**, Gheorghe Ioana, Paun Laurian, 9th Annual International Conference: „Physical Education Sport and Health”, Pitești 2016, *Recovery strategy kyphoscoliosis through specific football*, ISSN 1453-1194, vol.nr. 20 (1/2016)
 8. Alupoie Mihaela, Cătună George, Buțu Ioana, **Păun Dan**, Teodorescu Anemari Simona, Lăutaru Alina Ionela, Moroșanu Angelica, International Scientific Conference”Perspectives in physical education and sport” Constanța, 2015,*Study on development of children coordination abilities of primary class a I-a*, ISSN 2393-5723, <http://fefs.univ-ovidius.ro/conferinta;>
 9. Alupoie Mihaela, Cătună Cristian, **Păun Dan**, *Optimizing defense handball game in level II*, ISSN 2286-3524, Journal of Sport and Kinetic Movement, vol. 1, Nr.23, Editura Universitară Craiova, 2014, web:cis01.central.ucv.ro/educatie_fizica-kineto;
 10. **Păun Dan**, Păun Laurian, Proceedings of the 6th Annual International Conference: Physical Education, Sport and Health, volume 17, part II, ISSN 1453 -1194, Pitești, 2013, *Decisive factors of the differences between the results registered in the development of the physical and technical capacities within the training lessons in three categories of chronological age*, www.sportconference.ro;
 11. **Păun Dan**, Alupoie Mihaela, Cătună Cristian, Păun Laurian, Proceedings of the 6th Annual International Conference: Physical Education, Sport and Health, volume 17, part II, ISSN 1453 -1194, Pitești, 2013, *Effects of the work in circuit used in the practical lessons of the basic course subject football for the students of 1st year of the Faculty of Physical Education and Sport*, www.sportconference.ro;
 12. **Păun Dan**, International Scientific conference, Sport, Education, Culture-Interdisciplinary approaches in scientific research, Galați, 2013, Effect of work in circuit over functional, physical and technical skills of junior football players of” U17”category, www.sesgal.ugal.ro
 13. **Păun Dan**, Păun Laurian, , The 6th International Conference “Perspectives in the Science of Human Movement”, Cluj Napoca, 2012, *Study on the effectiveness of a training program for the development of physical capacity by adjustment to the efforts specific to football playing of juniors, objectified by the values of physical and functional parameters*, www.sport.ubbcluj.ro/conferinta_2012/eng/index/hotmail
 14. **Păun, Gheorghe Dan**, Păun, Laurian, Cătună,George Cristian, Alupoie, Mihaela, CONFERINȚĂ INTERNAȚIONALĂ EDU-WORLD Pitești 2012 *Effect of using some*

rationalised exercises on the accuracy and efficiency of performing some technical procedures of football game, in the classes of physical education on intermediate level
www.eduworld.ro;

15. Păun, Laurian, **Păun, Gheorghe Dan**, Alupoai, Mihaela The 6th International Conference “Perspectives in the Science of Human Movement” Cluj Napoca, 2012 *Determining relations between work density and efficiency of physical education lesson on secondary education level*,
www.sport.ubbcluj.ro/conferinta_2012/eng/index/hotmail;
16. Păun, Laurian, **Păun, Gheorghe Dan**, Alupoai, Mihaela, Cătună, George Cristian *Analele Universității Ovidius Constanța, seria FEFS vol.XII, ISSUE 1, 2012, Effects of plyometric training used in physical education classes on intermediate level, ISSN 1224-7359, www.fefs.univ.-ovidius.ro/publicatii*

D. Lucrări publicate în ultimii 10 ani în reviste și volume de conferințe cu referenți (neindexate)

1. **Păun Dan**, Conferință Internațională Științifică Anuală, *Identitate și alteritate – Persoană. Personaj. Personalitate*. București, 2015, *Los caballeros de los arce: Su identidad, personalidad e historia*, email: *ushlls@spiruharet.ro/ushllr@spiruharet.ro*
2. **Păun, Dan**, Păun Laurian, The International Scientific Conference Youth in perspective of the olympic movement, Brașov, 2013, Editura Universității Transilvania, *Emotional states specific to football referee*, ISBN 978-606-19-0201-9,
3. Dârjan Dumitru, **Păun Dan**, Cismaș Cătălin, ,Internacional Scientific Conference *Trends and perspectives in physical culture and sport* , Suceava, 2012, ISSN 1844-9131;
4. **Păun Dan**, Păun Laurian, The Internacional Congress of Psysical Educacion, Sport and Kinetoterapy, UNEFS, București, 2012, *Relacions of determinacion between the development of speed and power and the level of manifestacion of technique and tactic training on the football players from the category “under 14”*, Editura Discobolul, ISBN 978-606-8294-47-6,

Semnătura: